
i///

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
У  <7//

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-400 «О внесе­
нии изменений в Закон Ир­
кутской области «О предель­
ных размерах земельных 
участков, предоставляемых 
гражданам в собственность»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-400 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О предельных размерах земельных 
участков, предоставляемых гражданам в собственность» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В
ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРАХ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМ В
СОБСТВЕННОСТЬ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 10 декабря 2003 года № бЗ-оз «О 
предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в 
собственность» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 
2003, № 32, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2009, № 7, т. 1; 2014, № 10; 2015, № 23, т.1) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Предмет регулирования
Настоящий Закон определяет предельные (максимальные и 

минимальные) размеры земельных участков для целей образования и 
предоставления земельных участков гражданам в собственность для ведения 
садоводства, огородничества, животноводства из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности на территории Иркутской 
области (далее -  область).»;

2) в статье 2:
в абзаце четвертом части 1 слова «, дачного строительства» исключить;
в абзаце четвертом части 2 слова «, дачного строительства» исключить;
3) статью 4 изложить в следующей редакции:
«Статья 4. Вступление в силу и действие настоящего Закона
Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 

дня его официального опубликования и применяется на территориях 
муниципальных образований области до утверждения в установленном 
Градостроительным кодексом Российской Федерации порядке правил 
землепользования и застройки.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2019 года.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » ___________2018 года
№


